
Uvedení knih Denisy
Tomkové a Kateřiny Kolářové

Compiled May 27, 2025 12:55:53 PM by Document Globe ®   1

Dvě nové knihy z FHS, které právě vychází v zahraničních nakladatelstvích Bloomsbury a University of Michigan Press,
sdílí základní východisko - situaci post-socialistických zemí. Zatímco  Empowering Aesthetics  od  Denisy Tomkové
se zabývá uměním, které může podpořit marginalizované skupiny na základě jejich genderu, etnicity nebo sexuality,
Rehabilitative Postsocialism  od  Kateřiny Kolářové  nabízí interdiciplinární a intersekcionální analýzu právě uvedených
charakteristik jako ideologických základů společenského konsensu Česka jako post-socialistiké země. Společně své
publikace uvedly na fakultě 22. května 2025 debatou se spisovatelkou Klárou Vlasákovou, která podobná témata
akcentuje ve své tvorbě, a feministickou literární teoretičkou  Terezou Jiroutovou Kynčlovou . Na zaplněných sedačkách
v atriu se sešlo různorodé publikum, které navázalo svými otázkami na diskusi. A nakonec i přes obavu Denisy Tomkové
z divokého špuntu šampaňského všechny skleněné tabule naší budovy vydržely.

Foto: Ondřej Trojan

https://www.bloomsbury.com/uk/empowering-aesthetics-9781350447240/
https://fhs.cuni.cz/FHS-3490.html
https://press.umich.edu/Books/R/Rehabilitative-Postsocialism2
https://fhs.cuni.cz/FHS-3306.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-3304.html

